
طالبان و سوال مردم

پذیرش دانشجوی ارشد از رشته های غیر مرتبط لغو شد

مدیر فروش شرکت »جارو مرکزی آسایش« تشریح کرد: 

هزار و یک مزیت سیستم »جارو مرکزی«

در ماه های اخیر تغییر در سیاست نظام در قبال 
طالبان مشهود است و گاهی چنین عنوان می شود 
که این طالبان، طالبان 15 سال قبل نیست. بر 
همین مبنا شاید بتوان گفت که نگاه جمهوری 
اسلامی نیز به این گروه همان نگاه 15 سال پیش 

نیست و دچار تغییراتی شده است.
البته این بدان معنا نیست که برخی قرائت های 
داخلی از طالبان - که از دهان اصولگرایان خاص 
خارج می شود - قرابتی با نگاه حاکم و تصمیم گیر 
نظام داشته باشد. یعنی این درست که رویکردها 
تغییر کرده اما آن گونه هم نیست که کلا طالبان 
را سفید بدانیم و حاکمان فعلی افغانستان را سیاه. 
در واقع این گونه به نظر می رسد تهران همراه با 
بلوک های قدرت در دنیا به این حقیقت رسیده 
است که واقعیت طالبان در افغانستان و پایگاه 
اجتماعی این گروه را نمی توان نادیده گرفت و 
بایستی سهمی در قدرت داشته باشد؛ حال اینکه 
چگونه از قدرت سهم بگیرد و چقدر بگیرد محل 

بحث و نزاع است.
طالبان این روزها تلاش دارد به زور اسلحه 
دست بالاتر را در مذاکرات فعلی و آتی داشته باشد. 
این گروه آنطور که خودشان نیز مدعی شده اند 85 
درصد خاک افغانستان را در سیطره خود دارند و 

بنابراین آن چنان با پیشنهادات کشورهای مختلف 
از جمله ایران برای نشستن پای میز مذاکره 
مشکلی ندارند زیرا در حال حاضر از نظر کیفی و 

کمی حاکم واقعی افغانستان همین گروه است.
اما نکته اصلی در این یادداشت این است که 
ای کاش تصمیم گیران در مورد تغییر نگاه تهران 
نسبت به طالبان به جامعه توضیحات روشنی 
ارائه می دادند. این سکوت باعث شده کسانی 
زبان بچرخانند که نه تنها مردم را نمی توانند قانع 
نمایند بلکه عصبانی هم می کنند. ضمن اینکه این 
درخواست عجیب و غریب نیست کمااینکه وقتی 
آمریکا، انگلیس و سایر کشورهای عضو ناتو تصمیم 
گرفتند نیروهای خود را از افغانستان خارج کنند 
مشخص و روشن توضیح دادند چرا چنین تصمیمی 

گرفتند.
فی المثل بایدن به عنوان نفر اول کشور آمریکا 
که سیاست های خارجی این کشور را تعیین 
می کند این روزها در نشست ها و میتینگ های 
مختلف خبری بارها و بارها درباره این تصمیم 
توضیح داده است. اما آیا در ایران به جز چند 
یادداشت و چند اظهارنظر شاذ، مسئول و مقامی 
عالی رتبه توضیحات قابل توجهی در این راستا بیان 

کرده است؟
تنها در چند نوبت محمد جواد ظریف برخی 
اظهارات را مطرح کرده اما باید بپذیریم که میزان 
محافظه کاری وزیر خارجه این روزها به قدری است 
که حتی عالمان سیاست هم در فهم و تشخیص 

می مانند. لذا به نظر می رسد جامعه این روزها تشنه 
توضیحات روشن و مشخص درباره تغییر برخی 
رویکردها در قبال گروه طالبان است. به هرحال 
به این پرسش باید پاسخ داده شود چرا گروهی که 
جزو دشمنان درجه یک شیعیان محسوب می شد 
امروز به تهران رفت و آمد دارد و ایران برای آن در 
آینده افغانستان جایگاهی در تحلیل های خود در 

نظر گرفته است؟
و نكته پاياني اين كه:

اگر این سیاست طالبان یعنی کنشگری جریانی 
به خوبی اجرایی شود این جریان در میان مدت از 
جریانی قومی- مذهبی، به جریانی کاملًا اخوانی و 
با اهداف منطقه ای تبدیل خواهد شد که در این 
صورت اخوانی ها به عنوان مهمترین جریان سیاسی 
در میان اهل سنت که سودای برپایی خلافت در 
سر دارند گرچه تلاش هایشان در شمال آفریقا 
و سوریه و عراق برای دولت سازی عملًا تاکنون 
به شکست انجامیده اما با روی کار آمدن امارت 
طالبان، خورشید این جریان این بار از  افغانستان 

طلوع خواهد کرد. 
اگر چنین شود صف آرایی جریان های اسلامی و 
شکل گیری کانون های نزاع در دهه پیش رو روشن تر 
خواهد شد. بدیهی است در چنین وضعیتی طالبان 
فقط یک بازیگر در صحنه افغانستان نخواهد بود و 
به بازیگری جدی در مقابل جریان شیعی به ویژه 
در خاورمیانه، آسیای میانه و شبه قاره هند تبدیل 

خواهد شد.

در پی مصوبه جدید وزارت علوم در خصوص 
لغو پذیرش دانشجوی کارشناسی ارشد از 
رشته های غیرمرتبط، سخنگوی سازمان سنجش 
آموزش کشور با تاکید بر اینکه این مصوبه باید 
در شورای سنجش و پذیرش بررسی شود، گفت: 
فعلا تا زمانی که این مصوبه در شورا بررسی و 
تصویب نشود، قابل اجرا نیست. فاطمه زرین آمیزی 
در گفت و گو با ایسنا ضمن بیان این مطلب در 
خصوص مصوبه جدید وزارت علوم مبنی بر لغو 
پذیرش دانشجوی ارشد از رشته های غیر مرتبط، 
اظهار کرد: مصوبه این بوده است که معاونت 
آموزشی وزارت علوم برای سنوات آینده رشته های 
امتحانی مرتبط با هر مجموعه امتحانی را در قالب 
گروه های آموزشی بررسی و ارتباط رشته را برای 
هر رشته امتحانی)نه رشته گرایش( تعیین کرده و 
برای بررسی و طرح در جلسات آتی شورا ارائه کند.
وی در ادامه تصریح کرد: قرار بود این موضوع 
پس از تصویب شورای سنجش و پذیرش، به 
دانشجو اطلاع رسانی شده و یک سال پس از زمان 
تصویب اجرا خواهد شد. بنابراین فعلا تا زمانی که 
این مصوبه در شورا بررسی و تصویب نشود قابل 
اجرا نیست. محمد رضا آهنچیان مدیر کل دفتر 
برنامه ریزی آموزش عالی به تازگی در نامه ای به 
دانشگاه ها اعلام کرد که براساس مصوبه شورای 
سنجش و پذیرش کشور از سال 1۴۰1، سنجش 

و پذیرش داوطلبان در آزمون کارشناسی ارشد 
فقط از بین دانش آموختگان دوره کارشناسی 
رشته های مرتبط امکان پذیر خواهد بود. در 
این نامه آمده است: تاکنون پذیرش دانشجو در 
آزمون کارشناسی ارشد در همه رشته ها از بین 
همه داوطلبان و صرف نظر از رشته تحصیلی در 
دوره کارشناسی صورت می پذیرفت که آسیب های 
زیادی را به کیفیت آموزش عالی وارد ساخته است. 
پس از بررسی های تخصصی و پیگیری های مستمر 
دفتر برنامه ریزی آموزش عالی بر اساس مصوبه 
اخیر شورای سنجش و پذیرش کشور از سال 
1۴۰1 سنجش و پذیرش داوطلبان در آزمون 
از بین دانش آموختگان  کارشناسی ارشد فقط 
دوره کارشناسی رشته های مرتبط امکان پذیر 
خواهد بود. براین اساس لازم است که رشته های 
مرتبط برای هر یک از رشته هایی که در آزمون 
کارشناسی ارشد پذیرش دانشجو دارد تعیین شود.

وی در این نامه از مدیران کارگروه های تخصصی 
گسترش و برنامه ریزی آموزش عالی درخواست 
کرده است که با در نظر گرفتن ملاحظات زیر 
موارد خواسته  شده را در رشته های زیرمجموعه 
آن کارگروه در فایل پیوست تعیین و تا ۲۴ تیرماه 

1۴۰۰ به این دفتر ارسال نمایید.
همچنین در این نامه قید شده است به طور 
منطقی امکان شرکت نمودن دانش آموختگان 

دوره کارشناسی »همه رشته ها« و حتی »همه 
رشته های یک گروه تحصیلی« در آزمون 
کارشناسی ارشد رشته های یک »زیرگروه 
تحصیلی« را نخواهد داشت بنابراین درج »همه 
رشته های گروه« برای هیچ رشته ای مجاز نیست 

اما درج »همه گرایش ها« مانعی ندارد.
همچنین تمام رشته های دوره کارشناسی )هم 
پیوسته و ناپیوسته( که تاکنون در دانشگاه ها و 
مؤسسات آموزش عالی وزارت علوم دانش آموخته 
داشته است فهرست شده اند )یعنی هم رشته های 
فعال و هم رشته های منسوخ( بنابراین فهرست 
کامل مدنظر قرار گیرد. با توجه به این که دفترچه 
آزمون کارشناسی ارشد سال 1۴۰1 در مرداد 
ماه 1۴۰۰ منتشر می شود بنابراین در مورد 
رشته هایی که این اطلاعات تا تاریخ تعیین شده 
به دفتر برنامه ریزی ارسال نشده باشد، عنوان 
»فقط رشته های همان زیرگروه تحصیلی« درج 
خواهد شد. در ستون تعیین شده در فایل پیوست 
درج »کد رشته« یا کد زیرگروه تحصیلی و بدون 
درج عنوان نوشته کفایت می کند. با توجه به 
این که دانش آموختگان دوره کارشناسی ناپیوسته 
دانشگاه های علمی کاربردی و فنی حرفه ای 
نیز مجاز به شرکت در آزمون کارشناسی ارشد 
می باشند بنابراین رشته های این دو زیرگروه نیز 

مدنظر قرار گیرد.

جارو مرکزی نوعی از مکنده یا جاروبرقی است 
که به صورت دائم و ثابت در محیط های مسکونی، 

تجاری و صنعتی نصب می شود. 
سیستم های مکنده یا جاروی مرکزی برای 
حذف آلودگی و پسماندها و انتقال آنها از طریق 
لوله های ثابت به یک مخزن جمع آوری واقع در 

یک مکان بهینه، طراحی شده اند. 
به عبارت ساده تر یک جاروی مرکزی شبکه ای 
از لوله ها و اتصالات با طراحی خاص است که 
همگی به یک واحد مکش مرکزی و مخزن متصل 
شده اند. به این ترتیب قدرت مکش در سراسر 
ساختمان یا تاسیسات توزیع می شود. در یک 
ساختمان مسکونی، تجاری و اداری واحد مکش 
دستگاه همراه با مخزن جمع آوری زباله معمولا 
در فضایی مانند زیرزمین، پارکینگ یا انبار نصب 

می شود.
جلوگیری از انتشار گرد و غبار

سعید رفعتی، مدیر فروش شرکت »جارو 
مرکزی آسایش« می گوید: تحقیقات نشان داده 
است که جاروبرقی های خانگی به دلیل انتشار 
گرد و غبار در فضای داخلی خانه یکی از عوامل 

بیماری های تنفسی است. 
یکی از مزایای استفاده از سیستم جاروی 
مرکزی در منازل این است که به علت نصب 
دستگاه مرکزی و موتور مکنده جاروی مرکزی 
در خارج از منازل، اثرات ناشی از جاروهای برقی 
همچون ایجاد گرما و بازگشت گردوغبار را به 

محیط منازل از بین خواهد برد. 
درواقع جاروی مرکزی ذرات گردوغبار را از 
طریق لوله کشی های انجام شده از منزل خارج 
کرده و پس از عبور از فیلترهای تعبیه شده وارد 
هوای آزاد بیرون ساختمان می شود. به این ترتیب 
جاروی مرکزی به دلیل قدرت مکش بالا، هوا را 
با سرعتی ثابت و بدون توقف در لوله های تعبیه 
شده در سیستم به جریان می اندازد و این امر 
باعث می شود که تمامی گردوغبار و آلودگی های 
منازل را از بین برده و تجربه ای متفاوت از نظافت 
منزل به مصرف کننده ارائه دهد تا افراد دچار 
ناراحتی های تنفسی یا آسم به راحتی بتوانند در 

فضای خانه تنفس کنند.
 كاهش آلودگی صوتی

وی ادامه می دهد: یکی دیگر از موارد مهم در 
استفاده از جاروی مرکزی کاهش آلودگی های 
صوتی است، زیرا دستگاه های جاروی برقی دارای 
صدای ناهنجاری هستند که این امر باعث می شود 
تا مصرف کنندگان به علت آپارتمان نشینی نتوانند 
در هر ساعتی در طول شبانه روز از آن استفاده 
کنند، اما سیستم جاروی مرکزی بسیار کم صدا 

عمل کرده و با توجه به اینکه در فضای خارجی 
واحدها نیز نصب می شود، به هیچ عنوان تولید 
صدا نکرده و باعث راحتی استفاده از آن و کاهش 
آلودگی های صوتی نیز می شود. بنابراین کاربران 
در هر ساعتی از شبانه روز می توانند منزل خود 

را نظافت کنند.
اهمیت پريزهای اتوماتیک

مدیر فروش شرکت »جارو مرکزی آسایش« 
در رابطه با نصب و اجرای سیستم جارو مرکزی 
آسایش تصریح می کند: در نصب و راه اندازی 
 PVC سیستم جارو مرکزی از لوله های
مخصوصی استفاده شده و این سیستم لوله کشی 
در فضای داخلی دیوارها مخفی و به فضای بیرونی 

واحد انتقال می یابد. 
در  می توان  به راحتی  را  سیستم  این 
ساختمان های در حال ساخت و ساخته شده 
مورد استفاده قرارداد. سپس در داخل واحدهای 
ساختمانی نیز با توجه به متراژ واحد، پریز یا 
پریزهایی تعبیه می شود که درون آن پریزها 
به صورت مخفی از لوله خرطومی با متراژهای 
مختلف 1۲ تا 15 متری استفاده شده که مصرف 

کننده می تواند به راحتی از آن استفاده کند. 
رفعتی با اشاره به اینکه سیستم جاروی مرکزی 
در نسل جدید خود می تواند به صورت تک واحد 
یا به صورت تجمیعی نصب و راه اندازی شود و 
افراد ساکن در ساختمان را از مزایای این سیستم 
بهره مند کند، می افزاید: در نسل جدید جاروهای 
مرکزی از پریزهای اتوماتیک استفاده می شود که 
دیگر نیاز به جمع آوری لوله خرطومی در خانه و 
جابه جایی آن نیست، زیرا خرطومی در این نوع از 
پریزها در داخل پریز تعبیه شده و مصرف کننده 
در زمان مصرف با توجه به نیاز، متراژ دلخواهی 
از لوله خرطومی را از داخل پریز اتوماتیک 
بیرون کشیده و از آن استفاده می کند. در ضمن 
مصرف کنندگان از سیستم جاروی مرکزی نسل 
جدید به راحتی پس از نظافت و اتمام استفاده، 
می توانند با فرآیندی ساده، لوله خرطومی را مجدد 
به داخل پریز اتوماتیک ارسال کرده و درب پریز را 
ببندند که در این حالت به صورت خودکار سیستم 
جاروی مرکزی خاموش می شود. وی می گوید: در 
نسل جدید جاروهای مرکزی دستگاه مکنده جارو 
در هر فضایی بیرون از واحد ساختمانی به طور 
مثال در تراس، انباری، پارکینگ و... قابل نصب 
است و باتوجه به تعبیه شدن مخزن های ذخیره 
زباله در دستگاه های مکنده می توان به این مورد 
اشاره کرد که فقط نیاز است به صورت معمول هر 
سه ماه یک بار مخزن تعبیه شده جاروی مرکزی 
تخلیه شود که این زمان در واحدهایی با مصرف 

کمتر، طولانی تر خواهد بود.
فیلتراسیون دومرحله ای

رفعتی ادامه می دهد: تکنولوژی جاروی مرکزی 
آسایش مبتنی بر فیلتراسیون دومرحله ای است؛ به 
این معنا که در این تکنولوژی، با فیلتراسیون هوا 
در دو مرحله و افزایش سطح آن تا 18۰۰ سانتی 
متر مربع، کیفیت هوای ورودی موتور به طرز 
چشمگیری بهبود یافته و باعث افزایش راندمان 
موتور و کاهش استهلاک آن می شود. همچنین 
به جهت بالا بردن عمر کارکرد موتور جاروی 
مرکزی و پایین آوردن استهلاک، از سنسورهای 
حرارتی استفاده شده که در زمان ایجاد بار اضافی 
و استفاده ناصحیح از سیستم، سنسورهای فوق با 
عملکرد خود باعث خاموش شدن موتور می شوند و 

از آسیب رسانی به موتور جلوگیری می کنند. 
وی همچنین به تمیزکننده اتوماتیک جارو 
مرکزی آسایش اشاره می کند و می گوید: این 
تکنولوژی با بهره گیری از یک ویبراتور با دریافت 
فرمان از برد هوشمند دستگاه به طور منظم بعد از 
هر ۳۰ دقیقه استفاده به صورت اتوماتیک روشن 
شده و با ایجاد لرزش توسط موتور ویبره باعث 
می شود که فیلتر دستگاه، همواره در بهترین حالت 
بوده و موتور از تمام توان خود برای ایجاد مکش 
استفاده کند همچنین برد هوشمند استفاده شده 
با پردازش مبتنی بر میکروکنترلر، امکان مدیریت 
هوشمند ممیزان تقاضای استفاده کنندگان 
از جاروی مرکزی را با جلوگیری از استهلاک 
زودهنگام موتورها و بالا بردن توان عملکرد 
فراهم  تعداد مصرف کنندگان،  براساس  دستگاه 

می سازد.
 اهمیت تحقیق و توسعه 

در »آسايش«
مدیر فروش شرکت »جارو مرکزی آسایش« 
با بیان اینکه تمامی تجهیزات از جمله لوله و 
اتصالات، پریزها، دستگاه های مکنده، ست های 
 خرطومی و... در کارخانه جاروی مرکزی 
آسایش توسط مهندسان شرکت طراحی شده و 
با همت و پشتکار کارگران ایرانی تولید می شود، 
خاطرنشان می کند: تحقیق و پژوهش با تکیه بر 
توان داخلی باعث شده تا از واردات جاروهای 
 برقی مرکزی و صنعتی بی نیاز شویم که 
همین امر باعث ثبات در قیمت نهایی محصولات 
تولیدی شده است و دفتر مرکزی کارخانه جاروی 
 مرکزی آسایش در راستای دسترسی راحت تر 
به محصولات و خدمات پس از فروش و پاسخگویی 
سریع تر و کامل تر به نیاز مشتریان، سازندگان 
واحدهای ساختمانی و مصرف کنندگان خود، 

توانسته است در این مسیر گام موثری بردارد.
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گاردین در تحلیلی نوشت که ایران، ترکیه، پاکستان و روسیه برای پر کردن 
خلاء نظامی  و دیپلماتیک ناشی از خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان و 
پیشرفت های نظامی طالبان اقدام کرده اند.  در تهران، وزیر امور خارجه جواد ظریف 
با مذاکره کنندگان طالبان دیدار و درباره اهداف ایران در قبال افغانستان گفت 
و گو کرد و به بیانیه مشترکی دست یافت مبنی بر اینکه طالبان از حمله به 
غیرنظامی ها، مدارس، مساجد و بیمارستان ها حمایت نمی کند و خواهان مذاکره 
بر سر یک توافق درباره آینده افغانستان است. »عباس استانکزای« مذاکره کننده 

ارشد طالبان و رئیس دفتر سیاسی این گروه در قطر از ...

در پی مشارکت و سخنرانی شماری از مقامات پیشین و فعلی آمریکا از 
جمله مایک پمپئو وزیر امور خارجه پیشین آمریکا در کنفرانس سالانه گروهک 
تروریستی منافقین در برلین، دنیل دوپتریس یک تحلیل گر آمریکایی و ستون 
نویس نشریه هایی از جمله نیوزویک و واشنگتن اگزمینر از این اقدام انتقاد کرده و 
در صفحه توییترش نوشت: تصور کنید کارشناسی در زمینه مسائل ایران هستید 
و فکر می کنید که مجاهدین خلق یک جنبش اپوزیسیون محبوب و قانونی است 
که دولت آمریکا باید از آن حمایت کند. »مکس آبرامز« استاد دانشگاه آمریکایی و 

تحلیل گر مسائل سیاسی نیز این پیام دوپتریس را بازنشر داده ... 

تلاش برای 
پرکردن خلأ دیپلماتیک کابل

لفاظی ضد ایرانی 
در کنفرانس سالانه منافقین

انگیزه های حامیان رئیسی در مجلس چه بود؟

جنجال سهم خواهی مجلس نشینان
 از دولت آینده

چرا مغازه ها ديگر به محدوديت ها تن نمی دهند؟

محدودیت هایی که فقط در حد حرف است!

فرمانده ستاد عملیات مديريت بیماری كرونا در كلانشهر تهران:

بستری مبتلایان به کرونا در تهران از مرز ۶000 بیمار گذشت

به نظر می رسد اعمال محدودیت در فعالیت مشاغل در موج های پی در پی ویروس کرونا بدون حمایت های دولت حالا کار را به جایی رسانده که دیگر مشاغل 
تن به محدودیت ها ندهند و یک کارشناس امور اصناف نیز ضمن تشریح شرایطی که دولت باید برای رعایت شدن محدودیت ها اجرا کند، می گوید در شرایط 
فعلی اصناف چاره ای جز تخلف ندارند!به گزارش ایسنا، کشور از روز شنبه وارد پنجمین موج کرونا شده؛ به طوری که در حال حاضر 1۴۳ شهرستان قرمز، 
18۶ شهرستان نارنجی و 11۹ شهرستان نیز در وضعیت زرد قرار دارند. همچنین در هفته گذشته نسبت به هفته قبل، در کشور شاهد افزایش ۴۰ درصدی 

در موارد سرپایی مثبت، افزایش 1۷ درصدی در موارد مثبت بستری و  افزایش 1۰ درصدی در تعداد بیماران فوتی هستیم.

گروه سیاسی - محمدحسین روانبخش: »سهم خواهی« از دولت آینده ماجرایی است که اگرچه پشت پرده سیاست جریان دارد اما در طول یک ماه گذشته 
رسانه ها و صاحب نظران  بسیاری به آن پرداخته اند و درباره آن هشدار داده اند. اگرچه سهم خواهان مربوط به یک گروه یا طیف سیاسی نیستند ولی در عموم 
هشدارها در این خصوص ردپایی از نمایندگان مجلس دیده می شود. چندی پیش خبرگزاری اصولگرای مهر در گزارشی تحلیلی نوشت: »آش سهم خواهی بعد 
از پیروزی رئیسی در انتخابات تا جایی شور شد که بعضی از نمایندگان مجلس فعلی و سابق و همچنین سیاسیون نیز وارد گود شدند و اسم خود را در لیست 

سهم خواهان قرار دادند، این در حالی است که رهبر انقلاب پیش از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری این روزها را پیش بینی کرده بودند و... 
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محمدجواد پهلوان 

اعتراض به  سوال های خارج از کتاب در کنکور سراسری همچنان ادامه دارد

کنکور کرونایی 
و بحران سوال های عجیب و غریب!
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